

Hessischer Bauernverband e.V.

Haus der hessischen Landwirtschaft Taunusstraße 151 61381 Friedrichsdorf

www.hessischerbauernverband.de

Tel.: 06172 7106-0 Fax.: 06172 7106-10

Fax.: 06172 7106-10 E-Mail: info@hessischerbauernverband.de

Pressemitteilung

10. Juni 2024 Grillaktion zur Fußball-EM 2024 HBV setzt auf regionale Vielfalt und Qualität

Anlässlich der Fußball-Europameisterschaft 2024 in Deutschland lädt der Hessische Bauernverband (HBV) gemeinsam mit dem Struthhof-Finsternthal am 15. Juni 2024 zu einer besonderen Grillaktion ein. Ziel der Veranstaltung ist es, auf die hervorragenden regionalen Produkte von direktvermarktenden Betrieben aufmerksam zu machen.

"Fußball und Grillen – das ist eine unschlagbare Kombination. Das passende Grillgut können Verbraucherinnen und Verbraucher ganz einfach beim Bauernladen um die Ecke kaufen," sagt Hans-Georg Paulus, Generalsekretär des HBV. "Egal ob Würstchen, Steak oder Gemüsebratling, die hessischen Landwirtinnen und Landwirte bieten erstklassige Produkte an. Wer Wert darauf legt, dass das Grillfleisch aus der Region stammt, kann sich vor Ort auch direkt von den Haltungsbedingungen der Tiere überzeugen," betont Paulus.

Daher findet am 15. Juni 2024 zwischen 12:00 und 15:00 Uhr eine Würstchengrillen auf dem Struthhof-Finsternthal in Weilrod statt. Parallel dazu öffnet der Hofladen der Familie, wo unter anderem Galloway-Bratwürstchen, Marmeladen, Liköre und viele weitere Produkte aus Hessen erworben werden können.

Mit dieser Aktion möchten der HBV und der Struthhof-Finsternthal die Vielfalt und Qualität der regionalen Landwirtschaft hervorheben und gleichzeitig die Gemeinschaft stärken. Kommen Sie vorbei und genießen Sie gemeinsam Galloway-Bratwürstchen sowie die Vorfreude auf das nächste EM-Spiel.

Wo: Struthhof-Finsternthal, Struthhof 1, 61276 Weilrod

Wann: 15. Juni 2024

Uhrzeit: 12:00 bis 15:00 Uhr

hbv

Autor: Hessischer Bauernverband

Rückfragen an: Marie-Claire von Spee, Pressesprecherin Telefon: 06172 7106 181 | 0152 38292349

E-Mail: presse@hessischerbauernverband.de | mc.vonspee@hessischerbauernverband.de